A qui est ejus auctor, graviter saucietur, res
 presentes non patitur, qui est bonis adversarius :
 sed tacite se insinuans quibusdam Alexandrinis,
 qui erant divitiis quidem et generis splendore in-
 signes, simulacrorum autem cultus furori erant
 impense dediti, persuadet eis, ut eant in regiam
 et accedentes ad imperatores, dicant, toto quidem
 præcedenti tempore se in magistratu pulchre ges-
 sisse Philippum, et valde pie affectum fuisse in
 deos. Nunc autem, inquit, nescimus quo motu,
 jam decem annis abhinc, et se et totam nostram
 civitatem in animo habuit evertere, honore maxi-
 morum deorum traducto ad cultum unius homi-
 nis, quem dicunt in Palæstina fuisse crucifixum a
 Judæis. Ita mores quidem solvit patrios, honoravit
 vero novas leges, impios autem nobis prætulit, et
 ut semel dicamus, nihil omnino omisit eorum
 quæ pertinent ad nos et deos evertendos. Hæc
 cum audiissent imperatores, hæc scribunt ad
 Philippum : Qui nos quidem præcessit divinissi-
 mus Augustus, cum te sciret esse cultorem deorum,
 et honoris eorum esse studiosissimum, ipse quo-
 que tibi maximum præbuit imperium, et tanquam
 regem potius quam præfectum, elegit præsidem
 Ægypti; nec te, quandiu viveres, ab hoc jussit re-
 moveri magistratu, sed cum vitæ tempore tibi
 esse demensum. Nos autem tibi et hunc honorem
 conservavimus, et non paucos alios adjecimus.
 Sed hæc, quandiu fuisti diis amicus. Quoniam
 vero nunc de te jactatum est in vulgus, quod et
 in religione deorum sis mutatus, nec nobis bene
 velis, jubemus, ut aut insistendo prioribus in ho-
 nore permanearis, aut si deorum cultum repudiaveris,
 cesses etiam gerere magistratum, quin etiam
 facultatum subeas ablationem.

XXVI. Hæc cum accepisset et legisset Philippus,
 morbum simulavit, donec venditis facultatibus,
 eas dupliciter divisisset, et partem quidem eccle-
 siis, partem autem pauperibus distribuerit, qui
 erant per totam Alexandriam et ipsam Ægyptum.
 Erat vero Philippus non solum lingua in
 dicendo facundus, adeo ut multi gentiles ejus
 persuasione pietatem didicerint, sed etiam vita
 maxime pius et philosophus, adeo ut universa
 Alexandria communi suffragio eum vocarit ad
 episcopatum. Quod autem in fide quoque fuerit
 acerrimus et constantissimus, ex fine ostendetur.
 E vita enim excedit, capite redimito corona mar-
 tyrii. Magistratus itaque successor ei mittitur
 Terentius. Qui cum primum venisset Alexandriam,
 omnem movebat rudentem, moliens Philippum
 tollere de medio. Sed quoniam non poterat eum
 aperte interficere (erat enim civitatis magnus
 amor in Philippum), clanculum admittit parrici-
 dium, et cum quibusdam fictis Christianis rem
 mandasset exsequendam, ad cædem est impulsus,
 cum hoc ei jussissent imperatores. li autem cum
 clam ingressi essent ad Philippum, intentum præ-
 cibus et orationi ad Deum, cum tollunt de medio.

Timore vero affectus Terentius, ne populus factum ægre ferens, adversus ipsum moveretur, maxime cum esset tantus ejus amor in Philippum, jubet comprehendi eos qui ipsum occiderant, et conjici in carcerem, re ficta studens rei celare veritatem. et seminans suspicionem, quod non processisset caedes ex ejus sententia. Deinde cum non multum præterisset temporis, imperatoribus scilicet ita decernentibus, eos solvit a vinculis. Sic decessit Philippus, cum tres dies vixisset post plagam acceptam. Intra civitatem vero sepelitur in loco, qui dicitur Isium, ubi ipse, cum adhuc viveret, ædem sacram ædificavit.

XXVII. Eugenia autem, post agnitionem, cum aliis virginibus elegit castitatem, et vitam secundum Christum. Beata vero Claudia, quam Philippi quidem uxorem, Eugeniæ autem matrem antea ostendimus, aliam quoque domum ædificavit ad excipiendos hospites, præter eam quæ jam facta fuerat a marito, magnam vim pecuniæ in ea consecrans ad ea suppeditanda, quæ orant necessaria iis qui accipiebantur hospitio. Sed hæc quidem sic, et hucusque Eugenia vitam suam sic administravit. Vult autem oratio ejus quoque præclariorem vitæ exitum ostendere, ut qui insignis fuerit corona martyrii. Aliquanto enim tempore post mortem Philippi, conjux ejus Claudia cum assumpsisset filios. Abitam, inquam, et Sergium, et præterea Eugeniæ, in magnam Romam revertitur. Patria autem eam benigne excipit, et senatus Romanorum ejus filios eligit ad insignes magistratus: Abitam quidem proconsulem Carthaginiæ, Sergium autem Africæ vicarium: Eugeniæ vero sufficiebat hæc sola dignitas omnium maxima, nempe virtus, et Deo parentem vivere, et habere secum alias ex filiabus senatorum, quarum erat idem zelus et idem institutum. Inter quas erat una reliquis longe præstantior revera admirabilis Basilla, quæ ducebat originem ex genere imperatoris, quæ etiam resplenduit similiter atque Eugeniæ, sicut statim dicitur. Ipsa enim eum Christum, et quæ sunt ejus admirabilia, auditione accepisset, quin etiam audiisset de Eugeniæ maximi quidem faciebat ad eam ventitare, et esse divinatorum ejus verborum particeps.

XXVIII. Cum ab eo autem arceretur, et propter sponsam (desponsa enim fuerat Pompeio) et propter persecutionem (jam enim magna persecutio accendebatur Christianis), invenit quemdam virum fidelem latorem suorum verborum, et per eum non cessat mittere, multum rogans Eugeniæ, ut de divina fide omnia ei litteris significet. Illa autem cum pulchre sciret, quantum intersit inter scripturam et vocem, et quod non similiter quis persuaserit aut docuerit scribens, atque de tantis rebus disserens, quoniam multum interest inter verba animata, et inanimam mortuamque institutionem, prudens simul consilium capit et juvenile. Nam cum Protæ et Hyacintho persuasisset,